02126.002024/2022-26
Número Sei:11378322

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO MANTIQUEIRA
Estrada do Tabuão, s/nº, - Bairro Tabuão -  Passa Quatro - CEP 37460-000

Telefone: (35) 3371 1356

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL TESTES THAF E THUFA

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO FINAL – TESTES TAF E THUFA

Aos 23 dias do mês de junho de 2022, no Núcleo de Gestão Integrada Mantiqueira, na plataforma Microsoft Teams
reuniram-se de modo virtual, às 9:00h, os servidores públicos:  Marcelo Henrique de Carvalho, Analista Ambiental,
matricula SIAPE 1489994, Máira Oliveira Maia, Analista Ambiental, matrícula SIAPE 1715607 e Soraya
Fernandes Martins, Analista Ambiental, matricula SIAPE 1422995, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA para o NGI
Mantiqueira - BAV Itamonte, designados pela Portaria nº 02, de 14 de Junho de 2022.

Esta comissão analisou os resultados da avaliação do teste de aptidão física - TAF e do teste de habilidades no uso
de ferramentas agrícolas - THUFA, constantes no documento SEI nº 11358690, realizados no dia 21 de junho de
2022, pelos avaliadores Maira de Oliveira Maia e Fábio André Faraco, e, orientada pelo Edital de Seleção,
documento SEI nº 11330180, resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado final da Pré-seleção para Contratação de agentes temporários ambientais -
ATA:

01 - Agente de apoio ao monitoramento patrimonial e ambiental, Nível I -  24 meses, NGI Mantiqueira BAV-
ITAMONTE.

Ordem de
Classificação

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

NOTA
THUFA 1 2 3

Tempo

TAF

(min.seg)

Resultado

(Classificado/
Desclassificado/Eliminado)

1 Luana Helena Zeferino   10 5 3 218'04'' Classificado

2 Poliana Lopes dos Santos 10 5 3

2

18'05'' Classificado

3 Leandro Dias Ribeiro 10 5 3 222'18'' Classificado

4 Vando Francisco de Souza 10 5 3 223'30'' Classificado

5 Evimar da Silva - - - - - Eliminado (não comparecimento)

THUFA - Critérios avaliados:

1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos avaliadores);

2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores);

3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos avaliadores).

TAF -

Critérios avaliados: Tempo

Não houve recurso apresentado ao resultado preliminar.

Por estar de licença saúde a servidora Soraya Fernandes Martins não assina a presente ata.

Ficam selecionados para a fase seguinte, de análise curricular, os candidatos classificados em até 4 (quatro) vezes o
número de vagas abertas para a área temática, nível, duração contratual e setor concorrido.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

_______________________________________________

Máira Oliveira Maia - Presidente da Comissão
Analista Ambiental

________________________________________________

Marcelo Henrique de Carvalho
Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Maira Oliveira Maia, Analista Ambiental, em 23/06/2022, às
12:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Henrique de Carvalho, Analista Ambiental, em
23/06/2022, às 12:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 11378322 e o código CRC 696AB623.